PORTARIA Nº 797/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir das vigências abaixo:

CONTRATO Nº 046/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 28/02/2022
FORNECEDOR: EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA - EPP

GESTOR DO CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Eliselma Viana Pinto - Matricula: 111819 Sammy Aparecida de Souza Amorim - Matricula:95601

CONTRATO Nº 145/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/06/2021 A 23/06/2022
FORNECEDOR: C.J. MONTEIRO JUNIOR ME

GESTOR DO CONTRATO
Juliano Silva Melo - Matricula: 120223/1

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula: 93983 Lidiane Pereira dos Santos - Matrícula: 59288

CONTRATO Nº 146/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 25/06/2021 A 23/09/2021
FORNECEDOR: PRISMA PAPELARIA EIRELI

GESTOR DO CONTRATO
Thiago Nunes Rondon - Matricula: 114004

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Cacilene da Silva Cavallari - Matricula: 69045 Airton José de Almeida - Matrícula: 43272

CONTRATO Nº 147/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 25/06/2021 A 23/09/2021
FORNECEDOR: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO
Thiago Nunes Rondon - Matricula: 114004

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Cacilene da Silva Cavallari - Matricula: 69045 Airton José de Almeida - Matrícula: 43272

CONTRATO Nº 148/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 29/06/2021 A 28/06/2022
FORNECEDOR: TELES CARTÕES LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Arnildo Lopes Mendes - Matrícula: 93229 Rivael Meira - Matricula: 11187

CONTRATO Nº 188/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/08/2021 A 19/02/2022
FORNECEDOR: PRÓ-ATIVO GESTÃO DA SAÚDE E CLÍNICA MÉDICA LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Tamirez Martins Figueiredo - Matrícula: 296459 Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

CONTRATO Nº 196/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/08/2021 A 25/08/2022
FORNECEDOR: NUTRANA LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Paulo Henrique de Almeida - Matricula: 293116

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Elaine Bastos Quinteiro Santana - Matrícula: 58334 Aldair Rodrigues Wilsmann - Matrícula: 297408

CONTRATO Nº 155/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/07/2021 A 14/07/2022
FORNECEDOR: META EXTINTORES LTDA - EPP

GESTOR DO CONTRATO
Lucia Maria Tizo de Alemida - Matricula: 281855

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Nicassia Bruna Carvalho Oliveira - Matrícula: 296461 Agnaldo Adriano Gigliotti - Matrícula: 64695

CONTRATO Nº 095/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/04/2021 A 23/10/2021
FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

GESTOR DO CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves -  Matrícula: 136464

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Muriane Junges da Silva  - Matricula: 265385/1 Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite - Matricula:104164/2

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de
junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28028 de 25/06/2021
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 20 de setembro de 2021.
(Original assinado)

KELLUBY DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Saúde em Exercício

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 30/09/2021 09:06